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SOBRE USADO NUEVO MINT NUEVO/MINT NUEVO S/GOMA REIMPRESION PRUEBA

CLASIFIC. TARJETA POSTAL ENTERO POSTAL (US$ 1.­ = $ 670.­)

PAIS LOTES PAIS LOTES PAIS LOTES
ALEMANIA 1 al 65 AUSTRIA 66 al 67 BELGICA 68 al 77

CANADA 78 al 79 DINAMARCA 80 al 82 ESPAÑA 83 al 85

ESTADOS UNIDOS 86 al 90 FRANCIA 91 al 93 GRAN BRETAÑA 94 al 95

HOLANDA 96 al 97 HUNGRIA 98 ISLANDIA 99 al 101

ITALIA 102 al 106 LIECHTENSTEIN 107 LUXEMBURGO 108

POLONIA 109 al 120 SUIZA 121 al 125   VARIOS 126 al 134

      CHILE 135 al 337      

LOTE   CATCHI2008 SOCOPO CHILE  MINIMO $ REMATE $ Ver

135 cu PREFILATELICA  

Cubierta de sobre enviada desde Valparaiso a

Bordeaux en 1852, con marca PANAMA ­ TRANSIT

en color rojo. Timbre en color verde " Via Panama

= Inglaterra ", en rectàngulo. Matasellos francès

poco legible. Al dorso matasellos de la Agencia

Brìtanica " Valparaiso JY 31 1852 A ". matasellos

en trànsito en Inglaterra 23/Sep/1852, trànsito en

Parìs del 24/Set/1852 y finalmente de recepciòn en

Bordeaux del 25/Sep/1852. 

30.000   50.000

136 cu MPF. 41g Y MPF.
64  

Cubierta de sobre enviada desde Santiago a

Copiapò el 30/06/1853 con Marcas Prefilatèlicas

SANTIAGO tipo 41g de 35 mm. y marca FRANCA,

las dos en color rojo y la MPF 64 " VAPOR LIMA P

", en color negro. Sobre con indicaciones

manuscritas " 10 Franca ", " por Vapor " y " 1/2 G

". No hay otras marcas postales.

75.000   400.000

137 o 1 1
5c Pardo rojo, Primera Impresiòn de Londres.

Sello con cuatro margenes, filigrana 2 ( R ) y en

condiciòn usado con dos suaves matasellos tipo

A.

170.000   0

138 o 2 2

10c Azul oscuro brillante, Primera Impresiòn de

Londres. Sello con filigrana 1, 4 margenes, el

inferior de lupa y en condiciòn usado con

matasellos tipo A pleno suave, nìtido y de color

rojo. V.C. $ 200.000.

80.000   80.000

139   2 2 10c Azul oscuro brillante, Primera Impresiòn de

Londres. Sello con filigrana 1, 4 margenes, el

70.000   70.000

Me gusta 13 Compartir
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Londres. Sello con filigrana 1, 4 margenes, el

inferior de lupa, en condiciòn usado con

matasellos tipo A pleno y nìtido. V.C. $ 100.000.

140 o 2 2

10c Azul oscuro brillante, Primera Impresiòn de

Londres. Sello bisectado verticalmente en

fragmento de sobre con matasellos tipo A. Sello

con dos garantìas, Sergio Sismondo ( certificado )

y P. Holcombe.

170.000   0

141 o 3 1A­1B
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con cuatro

margenes, filigrana 1 y en condiciòn usado con

matasellos tipo B, cìrcular de 7 Barras casi pleno.

V.C. $ 55.000.

35.000   35.000

142 o 3 ( 2 ) 1A­1B

5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello en pareja

horizontal en filigrana 1, 4 margenes, el de la

derecha de lupa y en condiciòn usado con un

matasellos tipo A entre los dos sellos. V.C. $

120.000.

70.000   0

143 o 3 1A­1B
5c Pardo rojizo oscuro, Desmadryl. Sello con

cuatro margenes, filigrana 3 ( R ) y en condiciòn

usado con suave matasellos tipo A parcial.

170.000   315.000

144 o 4 1C­1D

5c Siena, Gillet. Sello con cuatro margenes, tres

amplios y el inferior casi de lupa, filigrana 3 ( R )

desplazada ( la filigrana esta dividida en dos

partes ) y en condiciòn usado con matasellos tipo

A pleno algo borroso. V.C. 300.000.

260.000   0

145 o 6 2A­2B 10c Azul, Desmadryl. Sello con filigrana 1, cuatro

margenes y en condiciòn usado con suave

matasellos tipo A suave. V.C. $ 140.000.

100.000   100.000
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146 o 7 4
5c Rojo pardo, Segunda Impresiòn de Londres.
Sello con cuatro margenes, se aprecia porciòn del
sello anterior, filigrana 2 y en condiciòn usado con
matasellos tipo A. V.C. $ 10.000

6.000   10.000

147 o 7 4

5c Rojo pardo, Segunda Impresiòn de Londres.
Sello con cuatro margenes, el inferior apenas
tocado, en filigrana 3 ( RR ) y en condiciòn usado
con matasellos tipo A.  Timbre de garantìa J.C.V.
Julio Cèsar Vaca. V.C. $ 50.000

40.000   230.000

148 o Nº 8 a 6

10c Azul intenso, Estancos. Sello con filigrana 2,
borde izquierdo del pliego, cuatro margenes muy
amplios, especialmente el de la izquierda, en el de
la derecha se aprecia porciòn del sello siguiente,
sello en condiciòn usado con matasellos tipo A
borroso. V.C. 30.000.

10.000   33.000

149 o Nº 8c 6
10c Azul claro, Estancos. Sello con filigrana 4,
cuatro margenes y en condiciòn usado con
matasellos tipo A. V.C. $ 20.000.

10.000   10.000

150 so 8 6

Carta completa de Chañarcillo a Copiapò con sello
de 10c azul, Estancos ( borde inferior del pliego
con inscripciòn " es preciso ". Sello con marca
Prefilatèlica MPF. 15a CHAÑARCILLO en color
negro y usada solo en perìodo filatèlico. Sobre
dirigido el 5/Dic/1859 a Luis Cousiño, importante
empresario minero de la època.

150.000   180.000

151 o 9 PRUEBA 5c Rojo, Estancos. Prueba en papel con filigrana "
Escudo de Chile " en el pliego con anulaciòn
oficial en color violeta.

15.000   0
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152 cu 8 5

10c Azul, Estancos. Sello bisectado diagonalmente
en cubierta de sobre de Santiago a Valparaìso.
Matasellos de Santiago en color rojo del
29/Nbre/1860 y matasellos tipo A, cìrcular de 6
Barras muy nìtido sobre el sello.

30.000   30.000

153 o 9 ( 2 ) 5
5c Rojo, Estancos. Dos ejemplares en dos tonos
diferentes, en filigranas 1 y 2, con 4 margenes y en
condiciòn usados, con matasellos tipo A el 1º y
tipo C el 2º. V.C. $ 18.000.

7.000   12.000

154 o 9 5
5c Rojo, Estancos. Sello con filigrana 2, cuatro
margenes y en condiciòn usado con matasellos
tipo A de color azul. V.C. $ 15.000.

10.000   10.000

155 o 9 ( 6 ) 5

5c Rojo, Estancos. Sello en tira horizontal de 6
sellos, con filigranas 2, tres con cuatro margenes
y tres con cuatro margenes, cada uno con
matasellos tipo A plenos, Sellos 2, 5 y 6 con 3
margenes.

75.000   0

156 so 9 5

5c Rojo, Estancos en carta completa enviada
desde Algarrobo a Valparaiso el 5/Feb/1866 con
matasellos de la " Estafeta de Algarrobo " en color
rojo y matasellos tipo C, Cancelled sobre la
estampilla.

120.000   200.000

157 so 9 5

5c Rojo, Estancos en carta completa enviada
desde Santiago a Valparaìso con matasellos tipo
C, Cancelled sobre la estampilla, fechador en rojo
de Santiago del 18/Abr/1869, con timbre Multada
en rectàngulo y cifra 10 en cìrculo, estos ùltimos
dos en color rojo.

80.000   0

158 so 9 5

5c Rojo, Estancos. Sello en carta completa
enviada desde San Fernando el 27/Abr/1865 a
Llico. Matasellos fechador de San Fernando en
color negro y timbre tipo C, Cancelled sobre la
estampilla. Sobre con matasellos muy nìtidos.

15.000   0

159 cu 9 5
5c Rojo, Estancos. Sello en cubierta de sobre
enviado a Santiago desde Cauquenes el
10/Abr/866 en color violeta­lila. Matasellos tipo C,
Cancelled en color negro sobre la estampilla.

30.000   80.000

160 o Nº 10 a 7 1c Verde amarillo, Ùltima Impresiòn de Londres.
Sello con 4 margenes, filigrana 1 y en condiciòn
usado con dos matasellos tipo C, Cancelled. V.C. $
30.000.

20.000   20.000
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161 ( * ) Nº 10 a ( 2 ) 7
1c Verde amarillo,Ùltima Impresiòn de Londres.
Sello en pareja horizontal, nueva sin uso, filigrana
1, con cuatro margenes, se aprecian partes de los
dos sellos inferiores.

80.000   100.000

162 o 11 9
10c Azul, Ùltima Impresiòn de Londres. Sello con
filigrana 1, cuatro margenes y en condiciòn usado
con matasellos tipo C, Cancelled, casi pleno. V.C. $
10.000.

6.000   12.000

163 o 12 10
20c Verde, Ùltima Impresiòn de Londres. Sello con
4 margenes, filigrana 1 y en condiciòn usado con
matasellos tipo C, Cancelled. V.C. $ 50.000.

25.000   35.000

164 o 12 10
20c Verde, Ùltima Impresiòn de Londres. Sello con
4 margenes, filigrana 2 ( R ), papel delgado y en
condiciòn usado con matasellos tipo C, Cancelled.

120.000   240.000

165 o 12 10
20c Verde, Ùltima Impresiòn de Londres. Sello con
4 margenes, filigrana 3 ( R ) y en condiciòn usado
con matasellos tipo C, Cancelled. 

120.000   370.000

166 o 12 10 20c Verde, Ùltima Impresiòn de Londres. Sello con
4 margenes, filigrana 4 ( RRR ) y en condiciòn
usado con matasellos tipo C, Cancelled suave. 

250.000   420.000
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167 o 13 ( 2 ) 8

5c Rojo, Ùltima Impresiòn de Santiago. Dos
ejemplares de este sello en muy diferentes tonos,
filigranas 1 y 4 y en condiciòn usados con
matasellos tipo E el 1º y tipo C el 2º. V.C. $ 27.000.

6.000   15.000

168 ( * ) 13 e 8

5c Rojo muy oscuro ( sangre de toro ). Ùltima
Impresiòn de Santiago. Sello con 3 margenes,
filigrana 3, en condiciòn nuevo sin goma y en
papel seda. V.C. $ 35.000.

25.000   25.000

169 ( * ) REIMPRESIONES

( 3 )
 

Tres Reimpresiones de las Primeras Emisiones.
Las tres con el valor borrado, nuevas sin uso, sin
goma, en papel cartòn y con muy grandes
margenes.

45.000   80.000

170 o 21 18

5c Rojo carmìn, Primera Serie Ruleteada. Cifra Con
Barra. Sello en condiciòn usado con matasellos de
Talcahuano del 28/Setbre/1879.

6.000   7.000

171 o 21 Y 26 18 Y 22

5c Rojo carmìn, Ruleteados Con Barra y 2c rosa
carmìn ( con adornos ), Ruleteados Sin Barra. Dos
sellos en condiciòn usados con matasellos de
letras " F " y " A " respectivamente.

8.000   30.000

172 o 22 19

10c Azul verdoso. Primera Serie Ruleteada. Cifra
con Barra. Sello en condiciòn usado con
matasellos pleno de HUASCO del 29/Nov/1885.

10.000   10.000

173 so 22 19

10c Azul verdoso, Primera Serie Ruleteada, Cifra
con Barra. Sello en sobre dirigido desde Tacna del
27/Dic/1884 a Ginebra, Suiza. Sobre proveniente de
La Paz, Bolivia, solo un año despuès de la Guerra
del Pacìfico. Despachada por Luis Koch y Cìa,
Agente de Aduana de Tacna. Tiene trànsito en
Londres 8/Nov/1884 y recepciòn en Suiza con
matasellos del " Ambulante Nº 1 del 9/XI/1884. Muy
linda pieza. Al sobre le falta la solapa.

65.000   65.000

174 o 23 20 20c Verde. Primera Serie Ruleteada. Cifra con 10.000   10.000
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Barra. Sello en condiciòn usado con matasellos

parcial de TACNA, Chile  del 9/Ene/1886. 

175 o 25 ( 9 ) 21

1c Verde ( con adornos ), Ruleteados sin Barra.

Sello en bloque de 9 sellos ( 3 X 3 ) en condiciòn

usado con matasellos de " Ambulancia entre "

Chillàn i ", y con dos matasellos argentinos, uno

parcial de Buenos aires y otro numeral 2. Curioso.

7.000   12.000

176 o 26 22
2c Rosa carmìn ( con adornos ). Ruleteados sin

Barra. Sello en condiciòn usado con matasellos de

CERRILLOS.

10.000   0

177 o 26 22
2c Rosa carmìn ( con adornos ). Ruleteados sin

Barra. Sello en condiciòn usado con matasellos de

Iquique del 6/Mar/1887.

4.000   7.000

178 o 26 22
2c Rosa carmìn ( con adornos ). Ruleteados sin

Barra. Sello en condiciòn usado con matasellos

pleno de PUERTO V. de S. ANTONIO.  ( Puerto

Viejo de San Antonio ), del 20/Ene/1886.

10.000   18.000

179 o 28 24 5c Azul, Ruleteados Sin Barra. Sello en condiciòn

usado con matasellos de LOROS.
6.000   26.000

180 so 28 Y 29 a ( 2 ) 24 Y 25 5c azul y 10c naranja en pareja horizontal,

Ruleteados sin Barra. Sellos en sobre Certificado

de Punta Arenas a Trieste con franqueo de 25c.

Sobre con etiqueta de " Certificado ­ Chile ­ Punta

Arenas Nº 1377 " y tres matasellos de Punta

Arenas del 1/Dic/1895, timbre en color negro "

31197 " y " avis de receptiòn " manuscrito sobre

25.000   50.000
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las estampillas. Al dorso matasellos de recepciòn

en Triestre del 31/12/1895.

181 so 28, 31 ( 2 ) y EP.
3a 24 Y 27

Entero Postal Nº 3a 15c rosado ( Colòn ), papel

listado de color blanco en sobre tipo 4 y con

franqueo adicional de 45c ( 5c azul y 2 de 20c gris

claro, Ruleteados sin Barra ), en total un franqueo

de 60 centavos. Entero enviado desde Santiago 1

el 3/VII/1894 a Ginebra, Suiza. Etiqueta de

Certificado de " R. Santiago 1 Nº 6,821 " y cuatro

matasellos de Santiago 1. Matasellos en color azul,

tambièn en el frente de " LIGNE J ­ PAQ. FR. 1?4 ",

Paquebote Francès. Nº en color negro " 13857 ". Al

dorso matasellos en trànsito de Valparaìso del

4/VII/1894 y de recepciòn en Ginebra del

17/VIII/1894. Muy linda pieza.

35.000   70.000

182 ** 34 30 50c Violeta, Ruleteados Sin Barra. Sello en

condiciòn nuevo Mint.
10.000   16.000

183 * 34 30
50c Violeta, Ruleteados Sin Barra. Sello en

condiciòn nuevo con bisagra y con variedad :

Mancha de color en el lado derecho de la cifra 0.

6.000   0

184 ** 35 31 $ 1 Pardo y negro, Ruleteados Sin Barra. Sello en

condiciòn mint. Impecable.
30.000   65.000

185 ** TF. 38 a ( 4 ) S/Nº
10c Rojo intenso, bièn dentado, Segunda Tìrada.

Sello en cuadro mint esquina inferior derecha del

pliego con Nº de Plancha : 25. Cuadro en

condiciòn mint.

40.000   0

186 ** 43 38 20c Gris, Cabezones Con Sombra. Sello con borde

derecho del pliego en condiciòn mint. Leve punto

de òxido sobre 2ª letra O de CorreOs. V.C. $

10.000.

8.000   8.000
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187 ** 46/49 34a/37a Serie " Cabezones Sin Sombra ". Serie completa

de 4 valores en condiciòn mint.
25.000   65.000

188 so 49 ( 2 ), 53, Y EP.
26 37a Y 44

Sobre para Certificados " La Repùblica " de 15c

lila en papel grueso color crema con franqueo

adicional de 25 centavos ( dos sellos Cabezones

de 10c violeta Sin Sombra y Napoleòn de 5c azul ).

Sobre enviado desde Valdivia el 13/Feb/1904 a

Londres, Inglaterra con timbres en violeta " VIA

PITRUQUEN " y "  VIA LOS ANDES ". " Certificado

en Oficina de orìjen, Valdivia Nº 375 ", etiqueta de "

Certificado en Trànsito de Valparaìso Nº 5144 ". Al

dorso matasellos en trànsito en Valparaìso

19/Feb/1904 y de recepciòn en Londres del

22/Mar/1904 en color rojo.

25.000   35.000

189 ** 50 41
5 cts s/30c Rosa s/c 5 grande negra. Sello con

borde inferior del pliego con inscripciòn marginal

AMERICAN BANK NOTE en condiciòn mint,

Impecable.

3.000   12.000

190 ( * ) 50 d 41
5 cts s/30c Rosa s/c 5 grande negra. Sello en

condiciòn nuevo sin goma y con variedad : s/c

INVERTIDA.

20.000   0

191 TP. 51 Y TP. 46 42

1c Verde sobre cartulina verde pàlido, Napoleones.

Tarjeta Postal con franqueo adicional de 1c verde,

Napoleones enviada desde Purèn el 12/Mar/1904 a

Santiago con dos matasellos fechadores de Purèn.

Matasellos de la " AMBcia entre Traiguèn i Renaico

del 13/Mar/1904, de trànsito en Talca del mismo dìa

y finalmente de recepciòn en Santiago del 14

/III/1904. Todos los matasellos en el frente.

8.000   8.000

192 * 57 h 48
Diez cts s/30c naranja s/c azul oscuro, tipo B, letra

T inclinada. Sello en condiciòn nuevo con bisagra

muy suave y con variedades : Sobrecarga

INVERTIDA y Desplazada.

25.000   29.000

193 * 58 49 2c Cafè claro ( Escudo de Chile ), ( ABNCo ). Sello

de Telègrafos con s/c CORREOS. Sello en

condiciòn nuevo con bisagra suave y con variedad

CorrCos.

4.000   10.000
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194 o 58 f 49

2c Cafè claro ( Escudo de Chile ), ( ABNCo ). Sello

de Telègrafos con s/c CORREOS. Sello en

condiciòn usado con matasellos pleno de SAN

PABLO, con borde derecho sin dentar y con

variedad : Sobrecarga INVERTIDA.

9.000   16.000

195 * 59 d 50

5c Rojo, ( Escudo de Chile ), ( ABNCo ). Sello de

Telègrafos con s/c CORREOS. Sello en condiciòn

nuevo con bisagra y con variedad : Sobrecarga

muy desplazada, la s/c està dividida en dos partes,

la parte superior esta en la parta baja de la

estampilla y la parte inferior de la s/c està en la

parte superior de la estampilla.

5.000   5.000

196 ( * ) 61 c ( 2 ) 52

1c s/20c Azul s/c negra ( Pedro de Valdivia ), (

ABNCo ). Sello de Telègrafos con s/c CORREOS.

Sello en pareja vertical con borde izquierdo del

pliego con inscripciones marginales " American

Bank Note Company, New York " y en condiciòn

nueva sin goma. Sellos con variedad : Sobrecarga

muy dèbil. Casi no se aprecia.

5.000   9.000

197 * 61 e   52

1c s/20c Azul s/c negra ( Pedro de Valdivia ), (

ABNCo ). Sello de Telègrafos con s/c CORREOS.

Sello con borde inferior del pliego en condiciòn

nuevo con goma parcial y con variedad : s/c muy

desplazada y con la palabra CORREOS muy

defectuosa.

5.000   16.000

198 ** 61 e ( 2 ) 52

1c s/20c Azul s/c negra ( Pedro de Valdivia ), (

ABNCo ). Sello de Telègrafos con s/c CORREOS.

Sello en pareja horizontal con borde superior del

pliego en condiciòn mint y con variedad :

Sobrecarga desplazada, la palabra CORREOS

aparece 2 veces en cada sello.

4.000   7.000

199 * 64 c 54 12c s/5c Rojo carmìn s/c negra ( Pedro de Valdivia

), ( BWCo ). Sello de Telègrafos con s/c CORREOS.

Sello en condiciòn nuevo con bisagra muy suave y

4.000   4.000
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con variedad : Perforaciòn muy desplazada, hacia

abajo y a la derecha.

200 TP. 70 57
3c Pardo, Serie Peso Bronce. Sello en Tarjeta

Postal con vista de la " Alameda en 1895 ". De

Kirsinger y Cìa. Tarjeta Postal enviada a

Villeurbanne, Lyon, Francia. 

8.500   0

201 ** 79 a 65 $ 1 Verde con bronce y gris. Valor alto de la serie

en condiciòn mint.
17.500   25.000

202 ( * ) HAHN REIMPRESIÒN
$ 5 sobre 20c Naranja. Reimpresiòn del Dr. Hugo

Hahn. Sello con s/c roja mate sin goma, sin uso,

sin dentado y con filigrana Estrella y Chile. Sello

escaso.

24.000   65.000

203 ( * ) HAHN ( 9 )

RE

IMPRESIO

NES

20c Rojo, Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sello

en bloque de 9 sellos ( 3 X 3 ), con borde derecho

del pliego, sin goma, sin uso, sin dentados y con

filigrana Estrella y Chile sobre papel veteado. Los

seis sellos del lado derecho con variedad :

Plancha gastada.

19.000   27.000

204 ( * ) HAHN ( 21 )

RE

IMPRESIO

NES

20c Amarillo, Reimpresiòn del Dr. Hugo Hahn.

Sello en bloque de 21 sellos ( 7 X 3 ). Bloque con

borde superior del pliego, sin goma, sin uso, sin

dentados y con filigrana Estrella y Chile, sobre

papel veteado.

24.000   70.000

205 * 84/98 71/85
Serie Centenario de la Independencia Nacional.

Serie completa en condiciòn nueva con bisagras.

Sello de $ 10 con suave marca de doblèz

horizontal. 

85.000   110.000

206 ** 84/98 71/85
Serie Centenario de la Independencia Nacional.

Serie completa en condiciòn mint. Sellos de $ 5 y $

10 con gomas Blancas. V.C. $ 167.000.

125.000   220.000

207 * 89 b 76 12c Rojo y negro ( Toma de la Marìa Isabel ). Serie 5.000   12.000
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207 89 b 76 12c Rojo y negro ( Toma de la Marìa Isabel ). Serie
Centenario de la Independencia Nacional. Sello en
condiciòn nuevo sin bisagra pero No Mint, con
borde izquierdo del pliego y con variedad :
Perforaciòn muy desplazada. La Impresiòn del
sello està pegada al màrgen superior y se aprecia
parte del color rojo en el màrgen inferior.

5.000   12.000

208 * 92 c 79

25c Azul ultramar ( Primer Congreso Chileno ).
Serie Centenario de la Independencia Nacional.
Sello en condiciòn nuevo con bisagra y con
variedad : Perforaciòn desplazada, la Impresiòn
del sello està pegada al màrgen superior.

6.000   12.000

209 * 93 b 80

30c Violeta claro y negro ( Monumento O`Higgins ).
Serie Centenario de la Independencia Nacional.
Sello en condiciòn nuevo con bisagra y con
variedad : Perforaciòn desplazada hacia la
derecha.

8.000   20.000

210 * 93 b 80

30c Violeta claro y negro ( Monumento O`Higgins ).
Serie Centenario de la Independencia Nacional.
Sello en condiciòn nuevo con bisagra y con
variedades : Perforaciòn levemente desplazada
hacia la derecha y Centro desplazado hacia arriba
y hacia el màrgen derecho, la Impresiòn del sello
esta pegado a la columna derecha. Esta ùltima
variedad no està catalogada.

7.000   7.000

211 * 94 c 81

50c Verde olivo y negro ( Monumento Carrera ).
Serie Centenario de la Independencia Nacional.
Sello en condiciòn nuevo con bisagra y con
variedad : Perforaciòn muy desplazada, la
Impresiòn del sello està pegada al màrgen
superior.

7.000   20.000

212 * 95 c 82

$ 1 Amarillo y negro ( Monumento San Martìn ).
Serie Centenario de la Independencia Nacional.
Sello en condiciòn nuevo con bisagra y con
variedad : Perforaciòn muy desplazada, la
Impresiòn del sello està pegada al màrgen
derecho.

14.000   14.000

213 o 96 b Y c 83

$ 2 Bermellòn y negro ( General Manuel Blanco
Encalada ). Serie Centenario de la Independencia
Nacional. Sello en condiciòn usado y con
variedades . Perforaciòn desplazada, la Impresiòn
del sello està casi pegada al màrgen derecho y
tambièn con el Centro desplazado hacia abajo.

6.000   11.000
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214 o 98 b Y c 85 $ 10 Morado oscuro y negro ( Almirante Cochrane
). Serie Centenario de la Independencia Nacional.
Sello en condiciòn usado con matasellos de
Santiago y con variedades : Perforaciòn
desplazada, la Impresiòn del sello està casi
pegada al màrgen derecho y el Centro està
levemente desplazado hacia el lado izquierdo.

22.000   30.000

215 ( * ) 97 PRUEBA

$ 5 Verde y negro ( Josè Ignacio Zenteno ).
Centenario de la Independencia Nacional. Sello en
Prueba de cuño en gran formato, en papel cartòn
sin dentado, en color definitivo y con inscripciòn "
C ­ 948 " y Cruces de calce sobre y bajo la
estampilla.

320.000   320.000

216 */** 105 d ( 4 ) 92

15c Morado y negro ( Prieto ). Presidentes.
ABNCo. Sello en cuadro con dos sellos nuevos
con bisagras suaves ( superiores ) y dos en
condiciòn mint ( inferiores ). La pareja superior
con algunos dientes separados. Todos los sellos
del cuadro con el Centro desplazado.

6.000   6.000

217 EP 115 ( 2 ) Y EP. 16 102

2c Verde ( Montt ), papel liso de color blanco en
sobre tipo 14 con franqueo adicional de 8
centavos ( 4c pardo Toro y Zambrano X 2 ). Entero
Postal enviado desde Frutillar el 24/Nov/1916. Dos
matasellos fechadores de Frutillar sobre las
estampillas y recepciòn en Santiago del
26/Nov/1916.

4.000   4.000

218 so ( 2
) 115 Y 138 102 Y 113

Dos sobres, uno de Punta Arenas a Holanda el 2º
de Valparaìso a " La Chaux de Fonds, Suiza, el 1º
con sello SOFICHI Nº 115 y el 2º Nº 138,
Presidentes. Los dos sobres con Censuras
militares de la Primera Guerra Mundial.

26.000   0

219 ** 118 b 105

14c Rosa intenso y negro ( Pinto ). Presidentes
ABNCo. Sello en condiciòn mint y con variedad :
Perforaciòn muy desplazada, el sello està casi
pegada al màrgen izquierdo.

4.000   12.000

220 TP. 121 108

1c Verde Oscuro, dibujo difuso ( Colòn ). Sello en
Tarjeta Postal con vista de la " Entrada al Cerro
Santa Lucìa " de Conrads. Tarjeta Postal con
matasellos de Santiago 5/Mar/1921. 

7.000   0

221 o 126 Y OTROS (

32 )
 

Conjunto de sellos de diferentes èpocas en
condiciòn usados con matasellos de Ambulancias
: Nº 4, 5, 11, 18, 21, 22, 32, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 43,
44, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 63, 64, 67, 79, 82,
83, 90, 91 y 95.

15.000   30.000

222 o 128 Y OTROS (   Conjunto de sellos de diferentes èpocas en 13.000   30.000
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40 ) condiciòn usados con matasellos de Ambulancias
: Nº 4, 8, 11, 18, 19, 23, 32, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41,
42, 43, 44, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 62, 63,
63 ( distinto ), 64, 67, 74, 76, 78, 79, 81, 83, 84, 87 y
96.

223 so   128 Y OTROS (

75 )
112

Sobre tamaño oficio con 75 sellos enviado desde
Valparaìso a Bremen, Alemania. Sobre de 50 gr.
Con Correo Certificado manuscrito " R. 2847 " y
enviado con varios matasellos del Correo Aèreo
de Valparaìso del 22/Jul/1932. Al dorso matasellos
de recepciòn en Bremen del 9/8/1932. Sobre
franqueado con los siguientes sellos : Nº 129, 132
IV, 134, 136, 137, 138, 139, 141, 142, 167, 168, 169,
170, 171, 172, 173, 176, 177, 178, 179, 190, 191,
193a, 195, 196, 197, 198 ( 21 ), 199, 200 ( 17 ), 207,
208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215 y 216 con un
franqueo total de $ 64,25. Lindo sobre con un
extraordinario franqueo.

50.000   100.000

224 o 132 IV 113

10c Azul y negro ( B. O`Higgins ). Presidentes, "
Chile Correos " Sin filigrana en tipo IV. Sello en
condiciòn usado con matasellos de la Ambulancia
Nº 26 del 20/Ago/1920. Ambulancia entre Serena y
Rivadavia. Escasa. Sello con la esquina superior
izquierda roma.

5.000   20.000

225 ** 132 IV ( 4 ) 113

10c Azul y negro ( B. O`Higgins ). Presidentes, "
Chile Correos ", sin filigrana. Sello en cuadro
esquina superior derecha del pliego en condiciòn
mint. Borde superior con lineas horizontales de
color.

8.000   20.000

226 ( * ) 133 114

14c Rosa y negro ( Manuel de Salas ), ( sin goma ­
No Circulado ). Presidentes, Chile Correos Sin
Filigrana. Sello en condiciòn nuevo sin goma.

28.000   34.000

227 TP. 134 ( 2 ) Y 171 115 Y 144

Tres sellos de las Serie Presidentes en Tarjeta
Postal con vista de " Santiago.­ Cerro San
Cristòbal ". Ediciòn Marinetti.  Tarjeta Postal
enviada desde Santiago el 16/Nov/1928 a
Charleroi, Bèlgica. 

7.500   0

228 o 136 II 116 20c Naranja y negro ( M. Bulnes ). Presidentes "
Chile Correos " sin filigrana en tipo II en condiciòn
usado con matasellos de la Ambulancia Nº 1, del
23/Abr/1928. Ambulancia entre Arica y La Paz.
Escasa

5.000   15.000
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229 o 158 A. 1
40c s/10c Pardo y azul s/c negra ( Bernardo
O`Higgins ). Correo Aèreo Testart. Sello en
condiciòn usado. V.C. $ 25.000.

20.000   28.000

230 o 158 A. 1
40c s/10c Pardo y azul s/c negra ( Bernardo
O`Higgins ). Correo Aèreo Testart. Sello en
condiciòn usado con matasellos del Correo Aèreo
de Santiago. V.C. $ 25.000.

20.000   28.000

231 ** 163, 165 Y 166 132, 133 Y 134

5c Azul, papel tipo I, filigrana 3, 40c morado
oscuro y negro, papel tipo IV, filigrana 1 y 50c
verde oscuro y negro, en papel tipo II, filigrana 3.
Todos de la Serie Presidentes " Chile Correos " ,
todos en condiciòn mint.

3.000   18.000

232 ** 167 135
$ 1 Verde y negro ( A. Pinto ). Presidentes " Chile
Correos ", Con filigrana 1, en papel tipo IV, en
condiciòn mint.

4.000   10.000

233 ** 168 135A
$ 2 Rojo y negro ( Santa Marìa ). Presidentes "
Chile Correos " con filigrana 2, en papel tipo IV, en
condiciòn mint.

5.000   10.000

234 * 169 135B
$ 5 Verde oscuro y gris sepia ( M. Balmaceda ).
Presidentes " Chile Correos ", Con filigrana 3, en
papel tipo IV y en condiciòn nuevo con bisagra
suave.

8.000   10.000

235 ** 169 a 135C $ 5 Verde amarillento y gris ( M. Balmaceda ).
Presidentes " Chile Correos ", Con filigrana 1 en
papel tipo IV en condiciòn mint y con variedad :
Perforaciòn desplazada.

8.000   12.000
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236 ** 170 135D
$ 10 Naranja y negro ( Erràzuriz ). Presidentes "
Chile Correos ", Con filigrana 1, en papel tipo III en
condiciòn mint y con variedad : Perforaciòn muy
desplazada.

12.000   25.000

237 ** 171 ( 4 ) 144
10c Azul y negro ( B. O`Higgins ). Presidentes , "
Correos de Chile ", sin filigrana sello en cuadro
con borde izquierdo del pliego en condiciòn mint.

8.000   25.000

238 ** 172 ( 4 ) 136
5c Azul oscuro ( Cochrane ). Presidentes "
Correos de Chile ", con filigrana 3. Sello en cuadro
con borde izquierdo del pliego en condiciòn mint.

3.000   15.000

239 o 175 138

10c Azul y negro ( B. O`Higgins ). Presidentes "
Correos de Chile ". Sello con busto pequeño en
filigrana 3 en condiciòn usado con matasellos
pleno de la Ambulancia Nº 12 del 2/Mar/1932.
Ambulancia entre Mejillones y Antofagasta.
Escasa.

5.000   14.000

240 * 180 143
50c Verde oscuro y negro ( Erràzuriz ). Presidentes
" Correos de Chile ". Sello en condiciòn nuevo con
bisagra suave, en papel tipo II, filigrana 4 y con
variedad : Letra E de dE unida al òvalo inferior.

4.000   11.000

241 ** Nº 187 A. 11 $ 6 s/10c Azul y negro s/c roja Tipogràfica ( B.
O`Higgins, sello Nº 132 tipo IV ). Aèreos

50.000   80.000
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Internacionales Provisorios sin filigrana. Sello con
timbre de garantia de la Sociedad Filatèlica de
Chile en condiciòn mint.

242 o 189 ( 3 ) A. 12

$ 10 Amarillo anaranjado y negro ( Erràzuriz ).
Presidentes. Aèreos Provisorios Internacionales.
Sello sin filigrana, en tira horizontal de tres sellos
en condiciòn usada con matasellos del Correo
Aèreo de Santiago. 

15.000   15.000

243 * 189 g A. 12

$ 10 Amarillo anaranjado y negro ( Erràzuriz ).
Presidentes. Aèreos Provisorios Internacionales.
Sello sin filigrana, en condiciòn nuevo con bisagra
suave y con variedad : C de Gancho en Correo.
V.C. $ 15.000.

12.000   12.000

244 so 190, 195, 196,
197, 199 Y 218

A. 16, 21, 22,
13,15 Y 153

Cinco sellos de la Serie Aèreos Internacionales
Provisorios con Filigrana. Sellos en sobre dirigido
desde Santiago el 14/Feb/1934 a Hamburg,
Niedersachsen, Alemania. Indicaciones
manuscritas POR AVIÒN y VIA NEW YORK. Sellos
de 20c, 30c, 40c $ 5, $ 10 Aèreos provisorios y 30c
Mariano Egaña. Sellos de $ 5 y $ 10 con
perforaciones muy desplazadas. El sobre no tiene
otras marcas postales.

8.000   0

245 so 191, 192, 195 Y
199 ( 2 )

A. 18, 18A, 21
Y 15

Cinco sellos de la Serie Aèreos Imternacionales
Provisorios en sobre con Franqueo de màquina
enviado desde Valparaìso el 8/Abr/1933 a Akron,
Ohio, Estados Unidos. Franqueo de $ 7,60 + 25
centavos en matasellos de màquina. Sellos Nº 191,
192, 194 y 199 ( 2 ). Al dorso matasellos en trànsito
de Santiago del 9/Abr/1933. No hay otras marcas
postales.

40.000   80.000

246 * 194 A. 20
$ 3 s/5c Azul s/c roja gruesa Tipogràfica (
Cochrane ). Aèreos Internacionales Provisorios.
Sello en filigrana 3 en condiciòn nuevo con
bisagra.

30.000   40.000

247 ** 195 b A. 21

 $ 5 Verde oscuro y negro con sobrecarga azul sin
punto, offset ( Manuel Balmaceda ). Aèreos
Internacionales Provisorios en filigrana 3 en
condiciòn mint. Sello con variedad : Traspaso
parcial al dorso, aparece el ala derecha del condor
y la palabra CORREO.

20.000   40.000

248 o 196 A. 22 $ 10 Amarillo anaranjado y negro s/c negra sin
punto, offset ( Erràzuriz ). Sello en papel tipo III,
con filigrana 1 y en condiciòn usado con
matasellos del Correo Aèreo de Santiago. V.C. $
15.000.

16.000   25.000
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15.000.

249 ** 212 d Y o A. 28
$ 2 Azul gris oscuro ( Araucarias, Montaña y Aviòn

). LAN. Paisajes. Sello en filigrana 3 en papel tipo I

en condiciòn mint y con variedades : Linea de

color bajo letra E de pEsos y una sola montaña.

6.000   12.000

250 **/* 216 o ( 4 ) 152

20c Pardo oscuro ( M. Bulnes ). Sello en cuadro

con dos sellos mint ( inferiores ) y 2 nuevos con

bisagra suave ( superiores en papel tipo IV,

filigrana 3 ?. Cuadro con variedad en los dos

sellos del lado derecho : Varios fuelles cruzan

verticalmente los dos sellos.

20.000   30.000

251 o 217 155
30c Rosa lila ( J.J. Perez ). Sello en condiciòn

usado con matasellos de la Ambulancia Nº 3.

Ambulancia entre Nacimiento y Coigue. 

6.000   22.000

252 o 217 ( 6 ) 155

30c Rosa lila ( J.J. Perez ) sello en bloque de 6

sellos ( 3 X 2 ). Bloque en condiciòn usado con

matasellos de la Ambulancia Nº 32 del 16/Jul/1935.

Ambulancia entre Santiago y Talcahuano

Nocturna.

6.000   9.000

253 o 217 155
30c Rosa lila ( J.J. Perez ). Sello en condiciòn

usado con matasellos de la Ambulancia Nº 33 del

14/Oct/1936. Ambulancia de Calera a Pedegua y

Petorca. 

6.000   10.000

254 o 217 155 30c Rosa lila ( J.J. Perez ). Sello en condiciòn

usado con matasellos de la Ambulancia Nº 88.

Ambulancia entre Illapel y Los Vilos del

4/Ene/1936. 

6.000   12.000
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255 o 217 155
30c Rosa lila ( J.J. Perez ). Sello en condiciòn
usado con matasellos de LARRAIN ALCALDE, de
Nov/1937.

5.000   5.000

256 o 217 155
30c Rosa lila ( J.J. Perez ) Sello en condiciòn
usado con matasellos de LO CHACÒN, del
5/Abr/1937.

5.000   0

257 o 217 155
30c Rosa lila ( J.J. Perez ). Sello en condiciòn
usado con matasellos de LOS NARANJALES, del
19/May/1937

8.000   30.000

258 o 217 155 30c Rosa lila ( J.J. Perez ). Sello en condiciòn
usado con matasellos de PUANGUE. 5.000   15.000

259 o 254 ( 4 ) 169

10c Rojo anaranjado ( Agricultura ). Serie Vistas y
Paisajes en filigrana 1. Sello en cuadro en
condiciòn usado con matasellos de la Ambulancia
Nº 79 del 12/Mar/1942. Ambulancia entre
Talcahuano­Valdivia­Temuco.

5.000   8.000

260 ** 290 A. 67 $ 10 Verde azulado y verde claro ( Lago y Volcàn
Osorno ). Primera Tìrada LAN. Sello esquina
inferior izquierda del pliego en filigrana 2 en
condiciòn mint.

15.000   0
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261 * 319 A. 68
$ 100 Rojo carmìn ( Escudo de la Universidad ).
Centenario de la Universidad de Chile. Sello en
condiciòn nuevo con muy suave huella de bisagra.

25.000   35.000

262 * 319 A. 68
$ 100 Rojo carmìn ( Escudo de la Universidad ).
Centenario de la Universidad de Chile. Sello en
condiciòn nuevo con muy suave huella de bisagra.

25.000   35.000

263 o 319 A. 68
$ 100 Rojo carmìn ( Escudo de la Universidad ).
Centenario de la Universidad de Chile. Sello en
condiciòn usado con suave matasellos del Correo
Aèreo.

25.000   35.000

264 ** 371j Y 481h ( 2 ) A. 79 III Y A.
122

Tres sellos del Correo Aèreo chileno en condiciòn
mint y con variedades : Traspasos parciales al
dorso. Sellos Nº 371 j y el sello Nº 481 h en pareja
horizontal esquina superior izquierda del pliego en
filigrana 3.

6.000   6.000

265 so 403 219

60c Gris negro ( B. O`Higgins ). Sello en sobre
dirigido desde Castro el 18/Dic/1951 a Puerto
Varas. Sobre con dos matasellos de la Ambulancia
Nº 105. Ambulancia entre Ancud y Castro. Rara. Al
dorso matasellos de Castro del 18/Dic/1951 y de
recepciòn en Puerto Varas del ?/Dic/1951.

30.000   40.000

266 so 403 219

60c Gris negro ( B. O`Higgins ). Sello en sobre
dirigido desde Reumèn del 13/Ene/1951 a
Santiago. Sobre con  matasellos de la Ambulancia
Nº 82. Ambulancia entre Puerto Montt­Temuco­
Santiago del 13/Ene(1951. Al dorso matasellos de
recepciòn en Santiago II del 15/Ene/1951.

6.000   6.000

267 ** 512 A. 148
$ 10 Verde ( Lago y Montaña ). LAN, Nuevos
Diseños, Sin filigrana. Sello con borde izquierdo
del pliego en condiciòn mint y con variedad :
Perforaciòn muy desplazada.

3.000   5.000

268 o 512 A. 148 $ 10 Verde ( Lago y Montaña ). LAN, Nuevos 5.000   10.000
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Diseños, Sin filigrana. Sello con borde superior del
pliego en condiciòn usado con matasellos casi
completo de CHAULINEC del 25/Feb/1958.

269 so 517 232

$ 1 Verde ( B. O`Higgins ). Sello en sobre dirigido
desde Gorbea a Santiago con matasellos de la
Ambulancia Nº 80 del  27/Ago/1953. Al dorso dos
matasellos de recepciòn en Santiago de los dias
28 y 29/Ago/1953

6.000   6.000

270 ( * ) 538 c A. 156
$ 3 Azul ( Aeroplano sobre silueta de aviòn ). 25º
aniversario de LAN. 1929­1954. Sello en condiciòn
nuevo sin goma y con variedad : Sello Sin
DENTAR. Sello escaso

50.000   50.000

271 */** 561 k Y 568 j 259 Y 264

$ 2 Lila ( Josè Miguel Carrera ), dos ejemplares en
filigrana 2 , el 1º en condiciòn mint con variedad :
Traspaso al dorso y el 2º, en condiciòn nuevo con
bisagra con variedad : Letra M de Miguel en forma
de N.

4.000   0

272 ** 562 ( 2 ) 260
$ 3 Azul ultramar ( R. Freire ). Sello en pareja
horizontal en condiciòn mint con variedad : Raya
de color en el Pìe de Imprenta del primer sello.

3.000   0

273 ** 563 ( 2 ) 261

$ 5 Pardo ( M. Bulnes ). Presidentes y Personajes
Cèlebres. Sellos en pareja horizontal con variedad
en los dos sellos : Linea blanca cruza la palabre
CORREOS deformando la linea bajo la letra S de
corroS en el 1er sello y raya blanca en letras C,O y
R de CORreos en el 2º sello. Los dos sellos en
condiciòn mint.

5.000   0

274 ** 571 f A. 169
$ 10 Verde ( Aviòn y torre petrolera ). Aèreos
Internacionales sin filigrana. Sello en condiciòn
mint con variedad : traspaso al dorso.

3.000   0

275 ** 600 A. 181B $ 1 Verde oscuro ( Araucaria, sello tipo Nº 507 ).
Sello con " Pìe de Imprenta " Casa de Moneda ",
con filigrana 3. Sello con borde superior del pliego
con variedades : Cìrculo blanco en la 1ª O de
cOrreos y punto blanco despues de Chile.

30.000   30.000
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276 ** 611 b A. 187
$ 50 Rojo y pardo ( Henry Dunant ). Centenario de

la Cruz Roja Internacional. Sello en condiciòn mint

y con variedades : Doble Impresiòn del color rojo y

Centro con traspaso total al dorso.

15.000   20.000

277 o 614 ( 2 ) A. 193
3 mls Violeta ( Grùa y puente ) LAN. Nuevos

Diseños con valores en Escudos. Sello en pareja

vertical en condiciòn usado con matasellos de

UNICAVÈN.

4.000   7.000

278 o 624 ( 4 ) 281
1c Carmìn ( F.A. Pinto ). Sello en cuadro en

condiciòn usado con matasellos de la Ambulancia

Nº 18. Ambulancia entre Pueblo Hundido y

Potrerillos.

5.000   0

279 o 631 285
5c Verde y verde azulado ( Templo Votivo de Maipù

). Sesquicentenario del Primer Gobierno Nacional.

Sello en condiciòn usado con matasellos pleno de

PUNTILLA DE PIRQUE del 16/Nov/1963.

5.000   14.000

280 o 631 ( 4 ) 285

5c Verde y verde azulado ( Templo Votivo de Maipù

). Sesquicentenario del Primer Gobierno Nacional.

Sello en cuadro en condiciòn usado con

matasellos de la Ambulancia Nº 89 de Feb/1864.

Ambulancia Santiago­Alcones­Pichilemu. Cuadro

con los sellos a punto de separarse.

6.000   0

281 o 663 296 5c Verde ( Arquero y Estadio nacional ).

Campeonato Mundial de Futbol. Sello en condiciòn

5.000   12.000
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usado con matasellos de MIRRIHUE.

282 S.P.D. 663/65 296/A. 211

Campeonato Mundial de Futbol Chile 1962. Serie
completa de 4 sellos en Sobre de Primer Dìa
tamaño 1/2 oficio con logo del " Campeonato 
Mundial de Futbol ­ Copa Jules Rimet · Chile · 1962
". Sobre con timbre de Primer Dìa y matasellos de
Santiago del 3/Mar/1962 y con marca de doblèz
vertical en el centro. No hay otras marcas.

4.000   4.000

283 o 697 ( 2 ) 313
10c Ultramar y celeste ( W, Wheelwright ). Sello en
pareja vertical con matasellos de ANTIHUALA. 5.000   8.000

284 so 699 ( 2 ) Y 720 312 Y 325

Tres sellos de los años 60` en sobre dirigido desde
Nueva Braunau el 6/Oct/1969 a Puerto Varas. Al
dorso matasellos de recepciòn en Puerto Varas del
mismo dìa.

12.000   0

285 o 718 ( 2 ), 735, 848

y 888 ( 4 )

A. 245, 332,

420 Y 467

Ocho sellos con cinco matasellos de diferentes
localidades . Nº 718 ( 2 ) Josè Francisco Vergara (
parcial, Nº 735, Puqueldòn, Nº 848, Vara Gruesa,
888 ( 2 ) Alerce y 888 ( 2 ) Los Lirios .

9.000   18.000

286 o 719, 889, 897, 898

Y 900

324, 461, 464,

465 Y 467

Cinco sellos  con cinco matasellos de diferentes
localidades : Nº 719, Calama Sobrante, Nº 888, Los
Canales, Nº 897, Santa Marìa de San Felipe, Nº 898,
El Carmen y Nº 900, Rivadavia.

9.000   0

287 ** 741 b A. 273

52 cts s/Eº 2 Pùrpura s/c roja. Sello con borde
izquierdo del pliego Cruz de calce. Sello en
condiciòn mint con variedad : " 52 cts " muy
desplazado.

4.000   8.000

288 ** 744 336

Eº 0,40 Pardo castaño ( Biblia del Oso ). IV
Centenario de la Biblia en español. Sello en
condiciòn mint con borde superior del pliego y
con variedad : Perforaciòn muy desplazada.

4.000   4.000

289 o 754 Y OTROS (

15 )

339 Quince sellos de los años 70` en tres Boletines de
Encomiendas. El 1º de Santiago a Traiguèn del
08/10/1972, el 2º de Viña del Mar a Molina del
24/5/1973 y el 3º de Santiago a Talca del
30/May/1973.

15.000   0



5/9/2017 DISPERSIÓN del 28 de FEBRERO 2017 (18:30 hrs)

http://www.sociedadfilatelica.cl/webdispersiones/disp20170228_2.html 24/30

290 ** 764 390

Eº 0,20 s/Eº 0,15 ( sello Nº 763 ), s/c azul. Sobretasa

Ley Nº 17.272. Sello en condiciòn mint y con

variedad : Sobrecarga con Doble Impresiòn.

3.000   12.000

291 o 776 Y OTROS ( 4

)
352

Cupòn de Encomiendas enviado desde Valparaìso

a Quellòn. Al dorso 4 matasellos de recepciòn de

Quellòn del 4/Ene/1973. Cupòn de Encomiendas

con los siguientes sellos : 722 ( 2 ), 745 Y 776.

4.000   4.000

292 ** 801 a ( 4 ) 371

Eº 4,35 Pardo rojizo ( Iglesia de San Francisco ).

Decimo Congreso de la U.P.A.E.. Sello en cuadro

esquina superior derecha del pliego en condiciòn

mint con gran fuelle en el 2º sello que hace que la

perforaciòn quede muy desplazada. Muy curiosa

variedad.

20.000   45.000

293 ** 828 399

Eº 20 Azul, amarillo y ocre ( Barco y emblema ). 50

años de la " Aviaciòn Naval ", 1923­1973. Sello en

condiciòn mint y con variedad : Perforaciòn muy

desplazada.

3.000   0

294 o 833 ( 2 ) 405

Eº 100 Azul celeste y carmìn. ( Globo Terràqueo ).

Chile Exporta Vinos. Sello en pareja horizontal en

condiciòn usado con matasellos de BREMEN, del

22.9.1974. 

3.000   0

295 so 839 411 30c Lila y azul violàceo ( Aviador y emblema ).

Homenaje a las Fuerzas Armadas y Carabineros de

Chile. Sello en sobre  dirigido desde Santiago el

21/Nov/1974 a Las Condes. Sobre con ventanilla

con timbre " T ­ MULTADA Santiago Eº 140 " en

color violeta. Al dorso matasellos de recepciòn en

Las Condes del 9/Dic/1974.

7.000   0
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296 o  888 ( 4 ), 898 Y

1001
460, 465 Y 563

Seis sellos con cuatro matasellos de diferentes

localidades : Nº 888 ( 2 ) Puente Negro, al segundo

sello le falta la esquina inferior derecha, 888 ( 2 ),

Varillal, 898, La Punta y 1001, Villa El Dorado.

9.000   9.000

297 o 889 Y 892 461

$ 1 Azul y $ 2.50 amarillo oliva. D. Portales. Sellos

en fragmento de sobre en condiciòn usado con

matasellos de APOQUINDO SUR del 16/Abr/1981.

4.000   0

298 ** 890 c 475

$ 1,50 Pardo anaranjado. D. Portales. Sello en

condiciòn mint con una linea fluorescente y ccon

variedad : Impreso sobre la goma. V.C. $ 10.000.

8.000   17.000

299 o 1086 680

$ 10 Gris. Juan Luis Sanfuentes. Sello en

fragmento de sobre en condiciòn usado con

matasellos de SANTA CLARA, Agencia Postal

Telef. Del 27/Nov/1986.

4.000   6.000

300
S.P.D.
( 9 ) 1279/80 Y OTROS 835/36

Conjunto de nueve Sobres de Primer Dìa de entre

los años 1988 y 1998. Sobres de las siguientes

emisiones : 1279/80, Juegos Olìmpicos de Seùl;

1696/1699, Dìa Internacional de la Mujer; 1817,

Centenario Dique seco Nº, Talcahuano; 1818/21,

Escultores chilenos, 1894, Natalicio de Arturo Prat

y Francia 98` Campeonato Mundial de Futbol. V.C.

$ 10.800.

9.000   0

301
so ( 5
)

1287/88 ( 2 ) Y

OTROS
S/Nº

Cinco sobres modernos con sobres matasellados

en Llay­Llay, Valparaiso, San Fco de Limache,

Quillota y La Cruz.

5.000   0

302
S.P.D.
( 27 ) 1331/34 Y OTROS 881/82

27 Sobres de Primer Dìa de las siguientes

emisiones : 1331/34, 1339/40, 1341/42, 1343/46,

1365/68, 1369, 1370, 1384/87, 1388, 1389/90, 1395,

1396/1411 ( 2 sobres ), 1412/15, 1416/19, 1420/21,

1422/23, 1424/25, 1426/29, 1430, 1431, 1433/38,

1473/76, 1477/78, 1483/84, 1487/88 Y 1489/90.

Sobres de entre los años 1989 y 1990. V.C. $

32.300.

15.000   0

303
S.P.D.
( 9 ) 1898/99  

Mensajeros del Arte. Serie completa de dos sellos

en Sobre de Primer Dìa del año 1998. Sobre con

logo del " Instituto Chileno Israelì de Cultura ".

3.000   0

304 o AB. 25 a ( 2 )   4p. Bermellòn. Reina Victoria. ( 1865.1873 ). Sello

en pareja horizontal con Nº de Plancha 13 en

condiciòn usado con matasellos doble tipo G, de

12.000   24.000
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la Agencia Britànica,  " Valparaìso Paid del

21/Oct/1973 ", " C. 30 " parcial.

305 o AB. 47 c  

2 Ch. Azul. Reina Victoria. ( 1867 ). Sello en

condiciòn usado con Nº de Plancha 1 y con

matasellos  de la Agencia Britànica tipo Q, " C 40

", Coquimbo. Sello con dientes cortos y pequeño

corte en el màrgen superior.

25.000   25.000

306 o GUERRA DEL

PACÌFICO
 

5c Carmìn, Ruleteados Sin Barra. Sello en

condiciòn usado con matasellos de la Guerra del

Pacìfico, tipo B. 16 COBIJA en color azul del

12/Oct/1882. Sello con manchas rosadas.

35.000   43.000

307 o GUERRA DEL

PACÌFICO
 

10c Azul verdoso, Ruleteados Con Barra. Sello en

condiciòn usado con timbre de la Guerra del

Pacìfico, tipo P. 32 PAITA. Sello con variedad :

Ruleteado desplazado.

15.000   45.000

308 o P. 8
GUERRA DEL

PACÌFICO

5c Azul s/c roja. Sello peruano con s/c U.P.U. y

Escudo de Chile. Sello en condiciòn usado y con

variedad : Sobrecarga Doble.

25.000   25.000

309 * P. 11 c
GUERRA DEL

PACÌFICO

1 S. Azul s/c roja. Sello Peruano con s/c U.P.U. y

Escudo de Chile. Sello en condiciòn nuevo con

bisagra suave y con variedad : Sobrecarga del

Escudo de Chile INVERTIDO. Algunos dientes

cortos en el màrgen inferior.

18.000   22.000

310 so T. 1 ( 3 )  

2c Pardo. Sello de Telègrafos, Escudo Chileno en

formato grande. Tres ejemplares de este sello en

sobre enviado desde Iquique el 4/Jun/1891 a

Valparaiso. Al dorso matasellos de recepciòn en

Valparaiso 1 del 9/VI/1891. Sobre de la Revoluciòn

de 1891 con Certificado de Garantìa de la Sociedad

Filatèlica, firmada por los señores, Walter

Kaltwasser, Eduardo Zamudio, Alfredo Saavedra y

Derek Palmer.

80.000   0

**
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311

**
MA. 2   3c Pardo ( sello Nº 70 ), s/c azul " MARINA OFICIAL

". Sello en condiciòn mint y con timbre de "

Ministerio de Marina ­ CONFORME ­ SUB

SECRETARÌA ".

20.000   50.000

312 o MA. 4  

Azul s/c CARTA en color naranja,con Nº de control

horizontal 116. Sello Sin Dentado en condiciòn

usado con suave matasellos.

75.000   130.000

313 ** O. 30/31  

50c Violeta ( Minerìa ) y $ 1 Pardo anaranjado (

Pesca­Chiloè ). Vistas y Paisajes. Serie completa

de dos sellos con s/c " Servicio del Estado ". Los

dos sellos en filigrana 1 y en condiciòn mint.

10.000   22.000

314 ** O. 32 Y O. 33 ( 2 )  

10c Rojo ( Agricultura, sello Nº 254 ) y 15c Pardo

rojizo ( Boldo, sello Nº 255 ). Serie Vistas y

Paisajes. El primer sello en filigrana 2 y los otros

dos en filigrana 1 y 2. Los 3 sellos en condiciòn

mint con s/c OFICIAL.

5.000   12.000

315 ** O. 34 ( 2 ) Y O. 35  

20c Azul ( Salitre, sello Nº 256 en filigranas 1 y 2 ) y

30c rosa lila ( Termas, sello Nº 257 en filigrana 1 )

Tres sellos con s/c OFICIAL en condiciòn mint.

4.000   20.000

316 ** O. 36, 37, 38 ( 2 )  

40c Verde ( Cobre, sello Nº 258, filigrana 1 ), 50c

violeta ( Minerìa, sello Nº 259, filigrana 2 ) y $ 1

pardo anaranjado ( Pesca­Chiloè, sello Nº 260, dos

ejemplares en filigranas 3 y 4 ). Vistas y Paisajes.

Los cuatro sellos en condiciòn mint, el sello de $ 1

en filigrana 3 con timbre de Museos al dorso.

Todos los sellos con s/c OFICIAL y en condiciòn

mint.

8.000   20.000

317 ** O. 39 Y 40  

$ 1,80 Azul ( Volcàn Osorno, sello Nº 261, filigrana

1 ) y $ 2 carmìn ( Marina Mercante, sello Nº 262,

filigrana 1 ). Vistas y Paisajes. Los dos sellos con

s/c OFICIAL y en condiciòn mint.

6.000   16.000

318 o M. 9 II  

40c Negro sobre papel amarillo paja. Multas

Provisorias en tipo II. Formato horizontal. Sello de

Multas en condiciòn usado y en dentado 13 1/2.

12.000   28.000

319 * M. 30  

$ 1 Rojo naranja, sobre papel paja, Multas Leblanc.

Sello en condiciòn nuevo con bisagra, algunos

dientes cortos en el màrgen inferior.

10.000   20.000
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320 */**/(*) CO. 20 c ( 2 ) Y d (
1 )

  Tres Redondelas Dentadas. Redondelas de Chillàn
( Nueva con bisagra ), Rancagua ( Mint ) y de
Curicò ( nueva sin goma ). 

20.000   40.000

321 ( * ) CO. 22  

Cierro Oficial " CIHLE ". Sello en color rosa
intenso, dentado por tres lados y en condiciòn
nuevo sin goma.

8.000   20.000

322 o CO. 32  

Cierro Oficial " Valparaìso ". Cierro Litografiado,
dentado por dos lados y en condiciòn usada con
matasellos de Valparaìso del 22/May1947. Escaso
en esta condiciòn.

8.000   10.000

323 o TP. 2  

Carta­Tarjeta ( Imprenta Albiòn ­ 2483 · 11 · 71
largo. Carta­Tarjeta franqueada con dos sellos de
1c ( con adornos ), Ruleteados Sin Barra y dirigida
desde Antofagasta el 25/Nov/1893 a Valparaìso.
Matasellos de recepciòn de Valparaìso 1 del
28/XI/1893, en el frente.

20.000   30.000

324 o TP. 33 Y 44  

Dos Tarjetas Postales, el 1º EP. 33 de 2c Carmìn
sobre cartulina verde pàlido ( Colòn ). Tarjeta
Postal dirigida de Santiago a Valparaìso con
matasellos de la " AMB. ­ 1 ­ VALpo a SANto " del
26/Mar/1896. Al dorso matasellos de recepciòn en
Valparaìso del 26/III/1896. La 2ª TP. 44 de 2c Rojo (
Colòn ) sobre cartulina verde, tipo Cabezones
enviado desde Cunaco a Santiago con matasellos
de la " AMBcia de SAN FERNANDO A ALCONES "
del 2/Mar/1901. Al dorso matasellos de recepciòn
en Santiago 1 del 2/III/1901.

15.000   80.000

325 o TP. 41  

2c Carmìn ( Colòn ) sobre cartulina verde pàlido.
Tarjeta Postal enviada en Santiago con matasellos
del " Correo Urbano de Santiago " del 7/IIII/1896 y
timbre " CONDUCCIÒN GRATUITA en rectàngulo
en color negro.

7.000   10.000

326 ( * ) TP. 58  

2c Gris ( Colòn y Tribunales de Justicia ) sobre
cartulina de color crema. Tarjeta Postal en
condiciòn nueva sin uso. Tarjeta Postal en muy
buen estado.

6.000   10.000

327 o EP. 8  

5c Violeta ( Colòn ). Entero Postal en papel blanco
listado en sobre tipo 12 enviado desde San Javier
el 24/Mar/1898 a Concepciòn. Timbre " Multada
San Javier de 10 cts " en el frente. Al dorso
matasellos de recepciòn de Concepciòn  del
mismo dìa.

80.000   80.000

328 o EP. 8  

5c Violeta ( Colòn ). Entero Postal en papel blanco
listado en sobre tipo 12 . Entero Postal enviado a
Concepciòn con matasellos de la " ABM. Entre
Santiago i Talcahuano del 28/Dic/1898 ". Al dorso
matasellos de recepciòn en Concepciòn del
28/Dic/1898.

15.000   15.000

329 o EP. 8   5c Violeta ( Colòn ). Entero Postal en papel blanco
listado en sobre tipo 12 enviado a Concepciòn con

15.000   17.000
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matasellos de la " AMB entre Talcahuano i Talca "

del 19/Mar/1898. Al dorso matasellos de recepciòn

en Concepciòn del mismo dìa.

330 o EP. 36  

5c Carmìn ( Colòn ) sobre cartulina de color

blanco. Carta Tarjeta enviada de ……… a Rosario

de Santa Fè, Argentina. Matasellos de la " AMBcia

entre Sn Rosendo i Temuco del 5/Ene/1903 ", otro

matasellos de " AMBcia entre LLAI­LLAI i LOS

ANDES T.E. " del 6/Ene/1903, matasellos de Los

Andes del mismo dìa, de trànsito en Buenos aires

del 9/Ene/1903 y finalmente de recepciòn en

Rosario, Santa­Fè del 10/Ene/1903. Linda pieza.

19.000   60.000

331 ( * ) TS. 13  
Tarjeta de Servicio + Barco. Tarjeta en color verde

sobre cartulina verde con variedad : Cuño Doble y

desplazado. Muy curiosa variedad. Tarjeta de

Servicio en condiciòn nueva sin uso.

120.000   0

332 ( * ) BE, 2  

100c Gris sobre cartulina color ante ( Colòn ).

Boletìn de Encomienda tipo " Peso Bronce ".

Boletìn de Encomienda en condiciòn nuevo sin

uso en muy buena condiciòn.

8.000   8.000

333 ( * ) BE. 28  
$ 2.50 Gris azulado ( Lastra ). Boletìn de

Encomienda en condiciòn nuevo sin uso y en muy

buen estado, Impecable. V.C. $ 20.000.

15.000   15.000

334 ( * ) BE. 29  
$ 4 Naranja ( Lastra ). Nuevo Diseño. Boletìn de

Encomienda en condiciòn nuevo sin uso y

levemente ajada en la parte superior, pero en buen

estado. V.C. $ 6.000.

5.000   14.000

335 ** VIÑETAS ( 4 )  
Cuatro Viñetas de 20c Multicolor del Comitè

Olìmpico de Chile. Olìmpiadas de Berlìn 1936.

Sellos en cuadro esquina inferior derecha del

pliego en condiciòn mint.

10.000   0

336 ** B. 1 Y VIÑETAS (
4 )  

$ 5 Rojo y azul ( Alegorìa ). Chile Ayuda a Chile.

Ùnico sello de Beneficencia de Chile + un cuadro

esquina inferior izquierda del pliego de una Viñeta

de Turismo de la " Municipalidad de Mulchèn ­

Primer Centenario de Mulchèn " de 2c en color

verde. Los cinco sellos en condiciòn mint.

4.000   0

337 o VIÑETAS ( 4 )   Tres sellos peruanos del Plebiscito del año 1925.

Pro Tacna y Arica. Sellos de 2c verde, 2c naranja y

5.000   5.000
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5 verde­amarillento y un cuarto sello fiscal
peruano con s/c Escudo de Chile.
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